新农字〔2025〕35号

南昌市新建区农业农村局
关于开展2025年农民合作社区级示范社及区级示范家庭农场增补评定工作的通知

各乡（镇、管理处）、各农民专业合作社、家庭农场：
为深入推进我区农民合作社和家庭农场示范创建，促进两类经营主体高质量发展，充分发挥农民合作社示范社和示范家庭农场的带动作用，助力乡村振兴和农业农村现代化，经研究，决定开展2025年农民合作社区级示范社（以下简称区级示范社）和区级示范家庭农场增补评定工作，请各乡（镇、管理处）组织符合条件的农民合作社和家庭农场进行申报。现将有关事项通知如下：
一、申报条件
区级示范社和区级示范家庭场的评定严格按照《南昌市新建区区级农民合作社示范社、示范家庭农场评定及监测办法》（新农发〔2022〕73号）的要求执行。各乡（镇、管理处）、恒湖农场对辖内正常运行一年以上(注册时间在2024年6月30日前)的农民合作社和家庭农场择优推荐申报。此次增补评定主体按照总量控制的原则推荐申报，主体总数不超过50家。
二、评定推荐程序
  1.自愿申报。符合条件的农民合作社、家庭农场自愿向所在乡（镇、管理处）相关管理部门提出书面申请，在规定时间内提交相关申报材料。申报主体对所提交材料真实性负责，并接受社会监督和失信惩戒。
2.乡镇推荐。各乡（镇、管理处）相关管理部门对提出申请的农民合作社、家庭农场申报材料的真实性、符合性进行初审，根据需要进行实地查看。对初审合格的农民合作社、家庭农场，乡（镇、管理处）相关管理部门报乡（镇、管理处）政府审核后择优向区农业农村局推荐，并报送相关申报材料。
3.区级评定。区农业农村局组织对各乡（镇、管理处）推荐的农民合作社和家庭农场进行专家评审、党组审议、公示、发文认定。
（1）专家评审。区农业农村局农村经营股对申报材料进行真实性审查，联系财政、税务、市场监管、银行及行业监督管理机构等单位或部门进行核实。区农业农村局结合申报对象种类和实际情况，邀请相关专家对申报材料逐一进行评审，必要时进行实地核查或现场检查，形成专家评审意见。
（2）会议研究。区农业农村局党组会根据专家评审意见，充分考虑行业发展趋势、全区形势任务等因素，综合确定。
（3）网上公示。区农业农村局审定后，通过局官网向社会公示一周以上。对公示的申报主体有异议的，由区农业农村局农村经营股提出处理意见。
（4）发文认定。经公示无异议的农民合作社及家庭农场，由区农业农村局正式认定，并发文公布名单，建立区级示范社、示范家庭农场名录。
（5）其他要求。已经被评定为市级以上（含市级、省级和国家级）示范社、示范家庭农场的主体，如需申报区级认定，遵照本程序。
三、申报材料
申报主体向所在各乡（镇、管理处）相关管理部门提交《新建区农民专业合作社示范社评定监测申报书(评定)》或《新建区示范家庭农场评定监测申报书（评定）》一份，各乡（镇、管理处）相关管理部门根据需要自行留存该申报书。
四、申报时间
申报主体于2025年7月26日前将申报书报送至所在乡（镇、管理处）相关管理部门，乡（镇、管理处）相关管理部门于2025年7月31日前将符合推荐条件的申报书报送至区政务服务大厅综合窗口（长麦南路6号，联系人：龚升亮，电话18007916002）。

附件：1.新建区农民专业合作社示范社评定监测申报书（评定）
2.新建区示范家庭农场评定监测申报书（评定）
3.南昌市新建区区级农民合作社示范社、示范家庭农场评定及监测办法

                            2025年 6月11日

附件1

新建区农民专业合作社示范社

评
定
监
测
申
报
书
(评定)

农民专业合作社：

推荐乡（镇、管理处）：
申报日期：    年   月   日
目    录

1.申报推荐审定意见表
2.审核评分表
3.农民专业合作社情况表
4.农民专业合作社成员出资清单
5.带贫益贫材料
6.农民专业合作社简介（产业、规模、产收、利润）
7.营业执照、银行开户许可证、法定代表人身份证、章程
8.资产负债表、盈余及盈余分配表、成员权益变动表
9.土地流转合同（附流转明细）
10、执行的生产标准及相关管理制度
11、农产品生产档案，或成员主要产品（服务）统一销售（服务）记录
12.所在乡镇政府出具的合作社未发生生产（质量）安全事故、环境污染、损害成员利益等不良社会影响事件的证明
13.“未开展非法金融活动”承诺书
14.农民专业合作社单位名称标牌、制度牌上墙照片，生产场地及日常生产经营照片（照片要求清晰可见）
15.其它相关材料（“三品一标”及商标注册证明材料、相关培训、荣誉证书，等等）

申报推荐审定意见表
	申报主体
申报承诺
	本单位依法规范经营，严格遵守行业管理制度和财务制度等，愿意申报成为区级示范社，对申报书所提供内容的真实性负责。
特此承诺。
法定代表人签名：
（盖章）
                              年   月   日

	乡镇相关管理部门推荐意见

（盖章）
                               年   月   日

	乡镇政府   审核意见

（盖章）
                               年   月   日

	区农业农村局审定意见

（盖章）
                               年   月   日

审核评分表
	序号
	项目内容
	分值
	评分

	1
	市场主体运行状况
	10

	2
	财务规范账目清晰
	30

	3
	产业（收入）规模
	20

	4
	带动村民发展产业影响力
	20

	5
	带贫益贫效果
	20

	6
	合计
	100

	评审人员签名
	1

	2

	3

农民专业合作社情况表
	农民专业合作社名称

	注册地址

	[bookmark: _GoBack]统一社会信用代码

	注册时间

	理事长姓名

	联系电话

	理事长身份证号

	入社成员总数

	理事长担任其他职务

	脱贫成员数

	产业类型及品种

	注册资金
（万元）

	产业规模

	注册商标名称

	固定资产投资（万元）

	农业机械投资
（万元）

	获得产品认证或荣誉

	农民专业合作社上年度生产经营情况

	项目
	上年度
	项目
	上年度

	主要产品产量

	销售（服务）收入（万元）

	农民社员在本社
年均收入（万元）

	可分配盈余（万元）

	主要产品（服务）
统一销售（提供）率

	主要生产资料
统一购买率

	可分配盈余按成员与本社交易量（额）返还比例

	标准化生产率

	带贫益贫方式

	带贫益贫农户数（户）

	带贫益贫总金额

	带贫益贫人数（人）

农民专业合作社成员出资清单
	序号
	成员姓名
	身份证号
	联系电话
	出资方式
	出资额
（万元）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

农民专业合作社带贫益贫证明表
	合作社
名称

	所在地

	理事长

	电话

	脱贫户
主姓名
	身份证号码
	手机号码
	家庭
人数
	带贫方式
	年增收入
（万元）
	签名手印

	所在村委会证明

该合作社在生产经营过程中带动帮助上述建档立卡脱贫户增加收入，情况属实。
特此证明。

（盖章）
年   月   日

注：随本表后附上面所列脱贫户户主身份证、用工合同、资金转账凭证等相关材料的复印件。
附件2

新建区示范家庭农场

评
定
监
测
申
报
书
（评定）

家庭农场名称：

推荐乡（镇、管理处）：
申报日期：    年   月   日

目    录

1.申报推荐审定意见表
2.审核评分表
3.家庭农场情况表
4.带贫益贫材料
5.家庭农场简介（产业、规模、产收、利润）
6.营业执照、银行开户许可证、法定代表人身份证
7.上年度资产负债表、利润表
8.土地流转合同（附流转明细）
9、执行的生产标准及相关管理制度
10、农产品生产档案，或主要产品（服务）统一销售（服务）记录
11.所在乡镇政府出具的家庭农场未发生生产（质量）安全事故、环境污染、损害成员利益等不良社会影响事件的证明
12.家庭农场单位名称标牌、制度牌上墙照片，生产场地及日常生产照片（照片要求清晰可见）
13.其他相关材料（“三品一标”及商标注册证明材料、相关培训、荣誉证书，等等）

	申报主体
申报承诺
	本单位依法规范经营，严格遵守行业管理制度和财务制度等，愿意申报成为区级示范家庭农场，对申报书所提供内容的真实性负责。
特此承诺。
法定代表人签名：
（盖章）
                                年   月   日

	乡镇相关管理部门推荐意见

                   （盖章）
                                年   月   日

	乡镇政府   审核意见

                    （盖章）
                               年   月   日

	区农业农村局审定意见

                    （盖章）
                               年   月   日

申报推荐审定意见表

审核评分表
	序号
	项目内容
	分值
	评分

	1
	市场主体运行状态
	10

	2
	财务规范账目清晰
	20

	3
	产业（收入）规模
	30

	4
	带动村民发展产业影响力
	20

	5
	带贫益贫效果
	20

	6
	合计
	100

	评审人员签名

	家庭农场名称

	注册时间

	统一社会信用代码

	法定代表人

	法定代表人身份证号

	联系电话

	注册地址

	注册资金（万元）

	产业类型及品种

	固定资产投资（万元）

	产业规模

	农业机械投资
（万元）

	注册商标名称

	土地（水面）
流转面积

	获得产品认证或荣誉

	土地（水面）
流转期限

	上年总收入
（万元）

	家庭成员人均收入（万元）

	参与生产的家庭主要劳动力及雇工情况

	姓名
	身份证号码
	文化程度
（技术资格）
	内部分工

	长期雇工情况
	共     人，年均工资         元
	临时雇工情况
	年总工资      元

	带贫益贫方式

	带贫益贫农户数（户）

	带贫益贫总金额

	带贫益贫人数（人）

家庭农场情况表
家庭农场带贫益贫证明表
	家庭农场
名称

	所在地

	法定代表人

	电话

	脱贫户
主姓名
	身份证号码
	手机号码
	家庭
人数
	带贫方式
	年增收入
（万元）
	签名手印

	所在村委会证明

该家庭农场在生产经营过程中带动帮助上述建档立卡脱贫户增加收入，情况属实。
特此证明。
（盖章）
年   月   日

注：随本表后附上面所列脱贫户户主身份证、用工合同、资金转账凭证等相关材料的复印件。

- 18 -

- 17 -

附件3：
[image: S55BW-9e23011309330_0001]

[image: S55BW-9e23011309330_0002]
[image: S55BW-9e23011309330_0003]

[image: S55BW-9e23011309330_0004]

[image: S55BW-9e23011309330_0005]

[image: S55BW-9e23011309330_0006]
[image: S55BW-9e23011309330_0007]
[image: S55BW-9e23011309330_0008]
[image: S55BW-9e23011309330_0009]
[image: S55BW-9e23011309330_0010]
[image: S55BW-9e23011309330_0011]
[image: ]
[image: ]

南昌市新建区农业农村局办公室            2025年6月11日印发
- 18 -

- 19 -

image1.jpeg
AR TR R

oKL (2022) 73 %

i B i XA RS THIR
(T Bl X X GeAR R A AR TEAE . =il
HEER U S WL ) i@

A5 (4. FIL) 2% CRLEM) T, EHRG KA,
2 RRBEELAERL. RERY:

¥ (HETHAERRARRESERLT B FERERY
W R MM AEY R AN, EHEBHA

2

\ > N
202248 10 AL15 B

>/

image2.jpeg
FA B X X AR B A Rt
IR BEA P B W i

-8 2N

F—% ARSI ARBRERREELTER.. THRER
FNFREENTHE, MEARRASERTEL. THRERY
Mg s, kIF5MF, RARRESEL. FERIEFELE,
R (ERRKR AR TR R B AEY (REL (2019)
55 ) AIHAEARRAERTRA F2RUMNSEY &
RAF (202015 5) . (ILEEEETERERGAZEIEY (8
RAF (2020 35) . (X FHEA<HE FHAKRAMERTR
e FEEFERG RGN >0 (KB K 2021)

61 5) EFXMW, EERRELNG, SRR,

ok BRARREERTHEAEUTHE “REFHL")
REHEE (P RARZIMERR LU AERE). (RRE L &%
LB AR Mo (LEEREE W AER-EH) LM
WIETER B WA RATR R ARBRKL, kB MEATE, 2
ROR b ARAH B 1 2 M A R B A AL,

RATHRERGREEMETHARTRREH A, 2
WEEEMITEMER, EEURP REARKEE B, UK

image3.jpeg
ERRANEZEZH I, NERLERAEN. E4. HRist
FaE, WREBNAFKEEZRARRE, REAEFE, FHE
R b R AT By T R B B A B ARG

F=% RATEAL. TREXERGHITE, BFAF. A
FOAERMN, ATHRREMFL RERGHEFEE H IR,
RBATHE. FhEE. WEATF. KGARHT R, HET
AHALNHSEE, ARTALOTERERGRE.

ok BWEARENEHNRERAT R4 RERERGE
FEH R MR BERR. FEITFR. SERSFHER
S E L F. TRATHBAHBRARAERF B P EREE, T
B 36 FBE R BB FNE PR R ER G P EREE.

E-E BRIAE

FEE HHRELATEHGRRSELRN LR REZTE
¥EHALEE L, FEEUT 44

(=) &K E BB & L

LAKE (PRAREMERR S LEAEREY BIBR IR
BELRE, BT1IEUE BRERLALEN, RHHEL
ERD, BRELABICHELESEZFREERA—K.

2. A [ A0 B An g SLIARATIK 5.

3REARA LR RS EALRATH CRRE LA

_3_

image4.jpeg
FRERY BT REER,

(D) ZATREFHE

LERRRK) K4, BEL NEL24480 ML, &
AR &8RFIEARI TS KE.

LEITENMSEE. MEAF. HH5AF. WERE
RREHE, HFAERAT.

3L.HEEEVEF—KAR (RF) KL, IARERAES
PIRFLELL  SRAEAMFTABENELZL TR EEHEER
AR (KR KARET, R (RE) KeHEF PRI ET—
A—EH|, BRI —A—ZH| ot pn kAL A, HE, KA
FRIE B AR R PR RAE B HH 20%.

() MEEEME

LAMEEMARBREMNE. RELENUFAR, U
AR BB A (FER) X ERAT.

2. BEMENR. HERRAEAMFL T ENESE
L ZE, REQUKE, Kok, HELAX
RIIBEAMRELIK. BE. 2R, EL. fH,

SRR F LS., BARRMARILNIKS,, &EHEE
F.AREENGH. 5RUNR G E ) PRLARFIETHE
Bk B MR TR R ARt A 88 BT A
W=, FHELIENKA.

-4 -

image5.jpeg
LBEASTAE. THRAREEMXEEEAELRE
DEAERA, P E T 5 RN 5 E B WHl B ELFAE
KTFTBALH 60%.

SAEE ERAS. UERBEM, BAKNEE. THF
. RS, S ERAFEZERR. BROBRIE. M54
HHRERA M FA X ER, LTLIREE, BELEREHE
HRERMEHATAF, BEXLRLERERTA.

(M) WHFEEN®

LAtEAMRR B REH 40 AU L,

2LAERBEERFE 40 AL,

EZERAN 120 AL b, BRSRN 80 Ll L.

4 EFHERFRNRRAELSSE “RBAE”. KRR
B, ORAXET HEREATHE.

S.AEFGYE. MEHEHE. #5448 ZRXRAARE LHK.

(1) %R 3H B

LBHRFRANTE, UREERAETERS AR,

LAMKRBES TAMRFTLRREELFHAT,
e, —ARLAERRRERL 20 PULE, KAEHERHA
FoR R R MEHER 10 PULE, REXSELRARERR
B8 FULE. AT —BARLEELRAIFULREF KR
ARR (RARE P REFLHE S MU L, FARMEF TR

_5_

image6.jpeg
EIAMEF 60 X) WRRE LA, WHRAHTUELKE,
B R #E 15 PUE, RABEEFH IS AL, BEXFE
15 Bl b, FHERNTOZATUE, FRE KN 40 751U
il

GO 8 (RE) RES A

L ST AT RS, A A RS AR BENE, &
MRFREFILE, RAAREEERAFERE. GHLF R
#)IRF. MHLRELFEZE RPEER.

LEBPATRGERA ZAERY . SHRGMENT, £
BT BFERFRREZAMESARER. SRR AR
HIRFHRERAEHEART RO TEHE.

(B) e FERY

LR FE, REH, WEFE, EYMENT. FEF
B HE .

LEHKRELEFT (RE) Z2EH. AXHR. FEFLE. #
FRAMNEES REM, RATLABHMIT, BEBALETRIE
X ABREELERETEE.

S.RABIINEGERE A TR A GLLL %,

Bk WHREATERERGHFKERGEN LR A S
HHZTEY, FEESUTEMH:

(=) RIFERBEL, KB CMEIRE P LB (DAME

image7.jpeg
k) FEAEFEAFIDEIRAELHRE, BT 1FUE, B
RERKALEN, RiEABELERR. A EZH AN Ffodh
TERATIKF .

(D)BEEERE. RIZEXAAMME &k & 7 3k
FINREHEES, S 3 AR R RV R EA X TG AR,

(Z) AR RxE. AE5L72ERENNK. B &
ER A IRUBERS. A —TNEF e 42E
B B, ARRGEREZRLEFH2URS.

(W) Z2EEHENT. EATRIRAEE, EHENEEA
WEEEEMEX. HEFRET R, FRITRFRRL A2
EED. RELHXREZABEEN, FHATHREEHR,
i, KEREFRIFUL, LHTEFRI0FUN L, HA
FARE 14U,

(E) MAEHEAL. BELENRFAR, REFHAXAR
KA REILK. BE, AREENAMSRELEEN T 5K
it E.

(R)FRREZE. R¥ AT LATREREL, F4£5R
X PRENRER, FEREEET, RETEH, STERS
WESERELATANR, £FEEFEHWETE LFRIEX.

(B)2FZFAE. L. FhH. FAEZRESLE, &
ALIITRAT, ARTNHERE, AAEHEHELKX. £

-7 -

image8.jpeg
AFZERNRH 15 oL, E¥FEMHRLAFTZEFAEK
NEE 10 AT L, RN S KEFRNE 60%0L E.

(N) TREHAE. FERXERGZEHRE S 61, 4
ERGh R, AABRWNRRESELR LU, RRRE L&
TEA B2 A K 5 R b A Sk b A1, TF RSk
e, AL REOANGRENSE. URBEANETEET K
WHEARF K&, ELHAREHNEEMRE.

Frgk ATRAPADCRABE P RER LKA LA
L, BARMETEREFKT 60 X) WXERY, ¥Hk
AULE LK. B, KEREFR 2 UL, LHREER
SENL, MANELEERABER, KFBFHERTAS AT
ME, E¥FRRLEFEEFHRNLES 3 HTUE.

EANE BATHRME. FRERERGWIFEE TIRREHE
. ZERGE R AT AR, ARE T UE BB

() e B TR & A HRX T KA KA.

(D) ENEERERAKERR FHEE. BRI,

S EFEERRBEIFRE. BASTFHEZLS & (R
%).

(W) BRAHEESER. FRERFFLAHFLETRES .

() BEFEANQ A

- B AFERLROHF L. LA,

-8 -

image9.jpeg
FhEk BREREH. FEKERGREN LEFA 0¥ % —
K, BRAEBFHT:

() ERFH#HR. FEAEHRREE]L. KERGERAH
EY (. FEL) K8 CREKA) W17 EFRIGRAFE
W E W, FEALE B R R A K R AR R AR E R TR
RMBESEHRFT, FEIR2UEERACEER.

(D) 289 E. 22 (. FHEL) 28 CRLKA) #HI7.
B MR ROKFE AR W R R AR R RS AR
AW, FAEBH#THEFE, REFEHTEHES. dWFLEH
HARREEL. KERY, £2 (H. FHEL) 2R CRELRA)
T BRI RARERE KR LKA R EF, i x W
WA K

S REIFE. RRLRHBALHE S (H. €HL) &
K (CRIERA) I BEHRGRAFEFENRKR S LR E
RGHTHFIREF, TAFWN. AR KOAE,

L E5FH., BRLRATE WA #HAT RS M E, B
AWM. BA. wIEE . RATRAT L BB E A F A
MT#ATHZE. KR RA R EE W Hoad R A KA LTI, #F
1K & R BB E — AT IEF, LB R AT M ER A
o, HREZFHEEL.

2L 2PHR. RRLKABFALRBEERFFENL, £H

-9 -

image10.jpeg
FRAITLKESS. 2RHEIELFERE, GEHE.

W EAR. RRYKRMAFEE, it E Mmitanis
—RUE. HATHEREKARUE, By (H. FEL) 4
& (CRLRAT) BT, EHRFRARREAEEN.

4 ROAE ., BAFERUNRREEREEERY, HE
BRI ERAE, FEXMi4E, EXRETFHLE. 7%
RERG 4 K.

SHMER, EABATATRUL (TR 44MEX
B . THRRXERGWEEER, wEVRRIOAE, &

BARKF.
Ft&% BRATRATRERZATHA:
L ¥ fEHET TRILK
2 W&

LRRELEERFINE

4 REHEVEERER BREE

5. WA mA MM

6. REHLAEAEA (Fk. AHE. FR. FiE)

TLELHE. RITFAP . EEREAHMIE. ERKEMHT
Fre 7 B IEAR 5% 3 WA AR

8. LEERT Ak RALEAHNWRZE () MELA
RERF. RREEFR (RF) —#HE () BF

_10_

image11.jpeg
9. KRR L L &1EH# (AL ) HXIEWAM R

10. R &b & 1E4E X & HEH L

1LRR L VAL RAarm. SER LR L, £/
WHBEEEFEERR

12. 38 A % AR

Ft—% RETFHRRERGERENAE 0 THE

LR ET BN

2. WHIFS K

. RERGERE

4. R FAMH

SCRERGEA (P M. Fik. FlE)

6. BB, RITFFF . FERRALGIE. EMBEF. &
8 A AR 5 E A AL

1. PEERF AR ik

8. KRG 4% (BAM) MK IEWHH

9. RER 1 X G E

10. KERGWEEHRGALAR P B K505 0 iEE 64

1. RERGBALL A, SIER LSRR, £7FHK
BEEAETER

12. Al AE X A4

-11 -

image12.jpeg
F=F ENTEM

FHK BIRSrEd. FERERFHA BN E,
BRI TRRErER. RERERGWEFZEEEN, AHET
HRHAATHEEITN, ARAT oM. FRRERGHHAEHE
KERERE, HAXBORME ERESE.

FT=K SATHE Ry EFH 3 E

WA BARAR 7

(=) RRLKAABRAAZERRE X AT B FRRE
R WMFEN TAEF £, BEA LKA B # 25 44T R LT
" IAE.

(=) BEERFEA. T8 K ERGRE XK LKA F
WIAEF REER, AR, KRR LRERLRER L LA B K
HEER, M pE R A5 a7 KER Y ¥ H[AE A8
Ek—%.

(Z) RRERMBRHEERAREAT A TERER
%%ﬁﬁﬂﬁﬁﬁé LM AGFIRE ZRHAATIIFE, RESKS
FERBEMEN, FRERLRATEHE,

(W) Ex’ﬁiﬂkﬂﬁ}%'ﬁﬂi)ﬁ, mia AT — AU L, AT
WRRELAER. RERFHRULE, s (H. 8L &
K (CRIERAT) 1T EHRGRAFERLEERL

__12_

image13.jpeg
(E) 227 LR R R, PR LR B A
FHAAT . S B4 B 2R B A R AR, BUHE KRR
oAk, TREERG A, HAE LA FF MR,

FME K M

FHUK XAtk &K ER G ARK M 4% E K
ImERGEH KN, TRFRER. WEERERITH, —2EE,
B 24T 2 W B YA R AT R W ECH W R, 3 ERNTRE
TR MR D B 7E 2 41 (3L ). EHRT ¥ R4 F.

BHRE XAT k. 7 HFELG MR KR RATR
WER, BITAXXS BEEZHANN. %2 FR B
HRBRIES. REREAR. FASET, NETERFEZH
R0 ATHEER, MFES (8. FEL) 2% CRLE)
BWIT. EMRGRABEEEERK, 2FEERERLRAR
&%,

FHAE AhiEmRARLRA R R TR,

B AhEE 2022412 A1 8RBT, R (GTER
RREELAERFERANER NG HEY GFRE (2020)
39 5) . (HAERFEMRERT AT RENE R EY GTRK
020200 40 5) EHE1E. &R ChEY L LRHAE A4
H R AR REKERTRAR.

- 13 -